287. NAM QVA PELLAEI GENS FORTVNATA CANOPI. Pella est oppidum Macedoniae, patria Alexandri. Omnes autem Alexandrias Alexander constituit. Ergo Canopi Pellaei dicti sunt. Canopus est autem in Aegypto iuxta Alexandriam, a gubernatore dictus Menelai.  
5 Fortunatam autem dixit gentem propter agri fertilitatem.

317. PASTOR ARISTAEVS FVGIENS PENEIA TEMPE. Aristaeus Cyrenes et Apollinis filius est, idem pater Actaeonis, de quo locuti sumus in primi libri commentario, cum enarraremus <G. I, 14 s.>:  
Cultor nemorum cui pingua Caeae  
10 Tercentum nivei tondent dumeta iuveni.

PENEIA TEMPE. Peneos est Thessaliae flumen, quod in Pindo monte eiusdem terrae oritur. 'Tempe' autem sunt loca frigida, opaca, frondosa, copiosa fontibus vel fluminibus. Hoc commune omnium eiusmodi locorum est, et idcirco adiectum est 'Peneia' Tempe, quia  
15 poterant et alia intellegi. Dicitur quidem et iis locis praecipue, ubi Peneus oritur, ut in primo Metamorphoseon Ovidius refert dicens:

Est nemus Haemoniae, praerupta quod undique claudit  
Silva: vocant Tempe, per quae Peneos ab imo  
Effusus Pindo spumosis volvitur undis.

20 387. EST IN CARPATHII NEPTVNI GVRGITE VATES. Carpathium mare ab insula Carpatho dictum, quae existimatur obiecta Peneo.

389 s. HIC NVNC EMATHIAE PORTVS PATRIAMQVE REVISIT PALLE-  
LENEN. Emathia dicitur Macedonia ab Emathione, fratre Memnonis, ubi est urbs Pallene. Sed Proteus in Aegypto natus est, et propter  
25 crudelitatem Busiridis dicitur Pallenen petiisse et iterum rediisse in Aegyptum.

429 s. CVM PROTEVS CONSVETA PETENS E FLVCTIBVS ANTRA  
IBAT. Proteus Deus maris, solitus se in omnes figuras convertere.

462. ALTAQVE PANGAEA ET RHESI MAVORTIA TELLVS. Pan-  
30 gaeus mons est et Rhodope Thraciae: 'Rhesi tellus' Thracia, quae

1 Pellei P || 2 Macedoniae om. V || 3 constituit P || Pellei P || Fortasse Canopi incolae Keilius || 4 Aegypto P || dictus E dictum VP || 5 Fortunatam] Potu: natam V || 6 Aristheus P || Aristheus P || 7 Actheonis P || 10 dumeta, corr. dumeta m. I P || 11 Peneos] Peneo V || Tessalię Fl. P || 15 poterunt V intelligi P || in iis locis E Keilius || iis] eis P || praecipue P || 16 Metamorphoseos V Metha. P || Ovidius] oui P || 17 Hemonię P || praerupta quod] praeruptaque P || claudit — 18 Tempe E om. VP || 18 per que P || imo] uno V || 20 Carpatium, h add. m. I P || 22 NVNC] nŭo P || emathię, h add. m. I P || 22 s. Pallentem V || 23 Hemathia P || Emathione P || 24 ubi] ub P || Protheus P || Aegypto P || 25 Busyridis P || petiisse et ita E preteriisse et ita P || 26 Aegyptum P || 27 Protheus P || 28 Protheus P || omnis V || 29 Pangeę P || Rhessi P.

7 s. locuti summus] Cf. supra p. 351 || 16 Ovidius] Met. I, 568—570.

prius dicta est Aria ab Areo rege, patre Thracis et Edoniae, a quo Thracia dicta est, et quaedam gens est Edoniae. Latine autem interpretatur 'Aria' Martia sive Mavortia. Mavors autem dicitur 'magna vortens Deus'.

467. TAENARIAS ETIAM FAVCES. Taenaros est Laconices litus, 5  
in quo specus est, per quem Hercules existimatur descendisse ad Inferos et Orpheus.

520. SPRETAE CICONVM QVO MVNERE MATRES. Cicones natio Thracum, in qua oppidum est Ismaros.

535. ET FACILIS VENERARE NAPAEAS. Napaeae sunt Nymphae 10  
arvorum.

110 s. ET CVSTOS FVRVM ATQVE AVIVM CVM FALCE SALIGNA HELLESPONTIACI SERVET TVTELA PRIAPI. In Hellesponto est Lampsacum oppidum, in quo Priapus formosissimus dicitur esse, quem cives eius colunt ut Deum. Is autem in horto ponitur, ut avibus formidini sit, itemque noctu furibus, quod interdum custos videtur stare. 15

231. TAYGETE Vergiliarum ostendit sidus: *συνεκδοχικῶς* una ex his hoc nomine appellatur, e qua totum astrum significatur Pleiades, quoniam cum hac Iuppiter concubuit in monte, qui ex eventu Taygetos dicitur. 20

246 s. INVISA MINERVAE IN FORIBVS LAXOS SVSPENDIT ARANEA CASSES. Mars devicta Thracia dicitur Minervae donasse regiam puellam ex captivis nomine Arachnen, quae subtilitate operis lanificii negavit se cedere Minervae. Ob hoc in araneam ab ea conversa est, et Graece *ἀράχνη* vocatur. 25

380. 'Maeonium' Liberum Patrem dicit, quia Lydia Maeonia appellatur.

371. TAVRINO CORNVA VVLTV [erigi]. Eridanus sive Padus et ideo taurino vultu, quod eius sonus ut tauri mugitus, et ripae flexuosae ut cornua sunt. 30

1 Aria ab Areo *E* Arsa ab Arseo *VP* || 2 quedam *P* || Edonia *V* || 3 interpretatur *P* || Aria *Keilius* Arsa *VP* ansa *E* || Marsia (*corr.* Martia) est siue Mauorsia (*corr.* Mauortia *m. I*) *P* || 5 Tenaureas *V* Tenareas *P* || Tenaros *P* || 8 Cyconum *P* || Cycones *P* || 9 est oppidum *V* || 10 faciles *V* || Napeas Napee *P* || 13 Hellespontum *V* || 14 formosissimus] *An leg.* formidolosissimus? || 15 in orto *P* || ut] aut *V* || 16 interdum *editores* interdum *VPP* *Illud* interdum *post* formidini sit *transponere malim* || 17 Syneodochicos *P* syneodochicos *V* || 18 his] iis *P* || 19 in] cum *P* || 21 s. IN FORIBVS LAXOS SVSPENDIT et CASSES *om.* in lacunis *VP* || 23 nom *P* || Aracne *V* || 23 s. lanificii *V* || 25 Grece *P* || 26 Maeonium *P* || Meonia *P* || 28 [erigi] *ex sequenti* Eridanus ortum *seclusit Keilius, om.* *E* frigi *VP* || 29 ex ideo *V* || 30 sint *V* || Imperfectum opus | et mutilum *in fine add. V* Finis. Distichum Alcimii | Mantua da ueniam fama sacrata perenni Sit fas Pharsalia post Simoenta legi *P*, *cf. Anthol. Lat. ed. Riese nr. 233 (I p. 161), ubi Thessaliam pro Pharsalia legitur.*

## Addenda.

*His subiciuntur aliquot in Probi comm. coniecturae, quas Georgius Thilo meus in sua de Probi comm. scriptiuncula post illius mortem per Sam. Brandtium in Fleckeiseni Annal. philol. a. 1894 p. 289—304 et p. 421—432 publici iuris facta proposuit.*

*P. 323, 4 vico Andico] Reifferscheidii coniecturam in vico Andibus ideo reprobendam, quia in huius comm. sermone Africitas quae dicitur quaedam inveniatur.*

*P. 323, 14 s. bello Cantabrico hac quoque ingenti industria (confecta) vel (absoluta) ab Augusto etc.*

*P. 324, 2 Varus] Marius*

*P. 324, 10 omnes Graeci in deserta loca refugerunt*

*P. 324, 19 praestarent] praestant*

*P. 324, 20 ex forma (vehiculi) quo*

*P. 325, 2 Lyaeam] Ἀστυλακον, cf. Schneiderwin. in Mus. Rhen. IV p. 141.*

*P. 325, 7 obligarent (et)*

*P. 325, 8 haberent] cumque retinendum et postea pedo essent vel pedo incederent inserendum.*

*P. 325, 11 s. Verba: Quod genus — nominantur ob vocabulorum ominarentur et nominantur similitudinem in codd. intercisisse videri.*

*P. 325, 16 e Taurice*

*P. 325, 20 (sive quod facem gereret) vel (sive a face quam gerebat) ante sive quod inserendum, cf. Serv. A. II, 116.*

*P. 325, 21 nomen] numen*

*P. 325, 23 Quae cum incrementassent] Quae cum incrementa cepissent vel Quae cum laesi incrementi essent*

*P. 326, 2 lactis] Post hoc aliquot verba intercisisse videri, quibus homines illos, qui greges sacras custodiendas susceperant, carmina quoque, unde postea carmen bucolicum ortum esse dicebatur, festis templi diebus cecinisse commemorabatur.*

*P. 326, 4 Latapadon] Ἀάθα (= Ἀθήνη) παθῶν*

*Ib. Micotes] Μυχώδης, a vocabulo μυχός deriv.*

*Ib. Eugiton] Εὐγιέτων, quod iam Duebnerus viderat.*

*Ib. Stracteos] A stirpe στραγ, h. e. 'vertere' derivatum esse videri.*

*P. 326, 5 Polie] Idem nomen esse videri, quod l. 14 Pecoli dicitur, cf. adnot. nostram ad p. 326, 15.*

*Ib. Argeades] Ad vocabula ἀργής vel ἀργήεις, i. e. 'candidus', 'candide splendens' referendum.*

*P. 326, 24 (id) in primo*

P. 327, 4 una] urbana

P. 327, 13 congruentibus (rustico) sensibus

P. 328, 19 inter prima (et postrema)

P. 328, 30 (cum) plasmate, cf. *Atil. Fort. G. L. VI p. 282, 18 K. sine plasmate*

P. 329, 1 Libyca pro Laconica ab ipso comm. auctore scriptum esse videri fallente memoria.

P. 331, 30 quaeritur an poeta quattuor (elementis, filo) sofis et poetis annuentibus principia r. c. c. vel quaeritur an poeta quattuor (esse elementa filo) sofis (adsentientibus praesumat) et an his (sc. elementis) omnibus principia r. c. c.

P. 332, 6 aut (ut) admirabile

P. 332, 7 nam si (sua auctoritate) confirmet

P. 332, 24 Vel fama del. vel scrib.: Hic autem (non) Famae, (sed) Sileni, aequae Dei, auctoritate quae canit confirmat.

P. 333, 11 Ubi autem ait] Item ubi ait

P. 333, 12 s. (non) pro fluenti dixit

P. 334, 1 s. aera, qui ex summa montium ad ima terrarum (vel: qui inter summa montium et ima terrarum) segnius iaceat

P. 334, 10 id] ideo

P. 334, 27 terra ex aer corruptum a lectore quodam, qui Homerum cum Cicerone congruum exhibere volebat.

P. 334, 28 in aere ex inde Iunoni corruptum ab eodem, qui l. 27 terra correxerat.

P. 335, 23 (qui) par est

P. 336, 16 petisset] sensisset vel simile quid.

P. 338, 3 s. Post verba: in quo ista fiebant nonnulla intercuisse videri.

P. 338, 9 iam et hic retinendum.

P. 338, 10 ut non dubie] non dubium (igitur quin)

P. 338, 14 ut om.

P. 338, 19 quamquam cum MP om.

P. 338, 20 velint] voluit

P. 338, 21 videatur] credatur cum MP

P. 341, 13 inter illa duo humor, quasi Oceanus, inclusus (vel interfusus) et aer, in quo calor.

P. 342, 15 nisi terrae mariaque iacentia

P. 342, 17 s. nonne iterato eo incidit, quin immo consequitur nomen aeris?

P. 342, 19 s. Iuno (aer), Diana eadem erit quae luna

P. 342, 20 et luna] cum luna

P. 343, 21 universa pars] universa Ζάς (= Ζεύς) vel universitas

P. 343, 23 tractata cum E

P. 344, 2 Varronis fragm. usque ad l. 7 Samothrace pertinere.

P. 344, 2 cognomen] de cognomento

P. 344, 6 Item non Varronis, sed scholiastae esse videri.

P. 344, 9 terram] Pro accusativis dativas formas ponendas, nisi iam comm. auctor haec ita corrupisse dicendus sit.

P. 344, 15 possimus cum MP.

\* \* \*

*Practerea inter Lionis vol. II Corrigenda et Addenda (vol. II p. 490 s.) loci aliquot comm. Prob. leguntur, quos ille errore nescio quo seductus omiserat, cum his scripturae discrepantiis:*

*P. 330, 22. 331, 1—4:* Apollo idest] Apollo in terra | oriantur] oriuntur | maturentur] maturescunt | gratam] gratum | Daphnen] Daphnem | ei] *om.* | compositum est] composuit | Amyclesi] Amydesi.

*P. 331, 5—8:* nomina regum] *om.* | hyacinthus] *om.* | Hyacinthus] Hyacinthus enim | A. I. A.] Hya.

*P. 353, 31. 354, 1—6:* relinquit] reliquit | scorpio] Scorpius | tenet] teneat | est posita] posita | quam] quae | cauda] caudam | flexisque] flexis | membra duorum] *om.*

*P. 354, 7—23:* NAM TE — PROSERPINA MATREM] *etc.* | Tartaros] Tartarus | in praeceps — suspectus Olympum] *etc.* | permisit] permittit | Iuppiter] Iuppiter autem | filiam] filium | totidem vero apud Inferos] et totidem cum viro.

*P. 357, 16—358, 4:* HYADAS — ARCTON] *etc.* | *πλεῖν*] *πλέειν* | sit tuta navigatio] prima cura sit navigio | radiare] radiata | tamen] tantum | apparet] apparent | et in ore] aut in ore | a subus] *ἀπὸ τοῦ ὀσίου* | *ῥεῖν*] *ἔειν* | id est a] hoc est | hoc est] Hoc | Arcton] arctor | Septentrionem] Urionem | Helice] Elice | vocatur] *om.* | Cynosura] Cynosura vocatur.

**SCHOLIORVM VERONENSIVM**  
**IN VERGILII**  
**BVCOLICA GEORGICA AENEIDEM**  
**FRAGMENTA.**

## BVCOLICA.

\* \* \*

ECLOGA III.

\* \* \*

- 224 a 27. STIPVLA DISPERDERE CARMEN. Significanter illud Theocriti translatum locavit: ἀρκεῖ σοι καλάμας ἀύλων ποππύσδεσεν | ἔχοντι. 'Disperdere' eleganter: ex loco, quod 'in triviis', re, quod 'stipula', sono, quod 'stridentī'. | 5
- c 29. VITVLAM. Mo[re huius] | operis auditor \*. Par (tu)[s bovum] | apud veteres [sic voca]bantur, ut co[mici] | arietes, at tra[gici] hirquos; hero[ici \*, at] | lyrici tauros [dicunt.] |
- a 30. BIS VENIT AD MVLCTRAM. Adnotandum, quod hic 'mulctram' 10 feminino genere posuerit, cum alibi neutro: inplebunt mulctr[alia vaccae. Hoc] | autem est ex illo Theocriti: μὀσχον ἐγὼ θήσω, σὺ

V = Cod. bibl. capituli Veronensis nr. 38 palimps. saec. V—VI.

H = Herrmannus.

M = Maius.

K = Keitius.

S = Servius.

Sa = Servius auctus.

4 ἔχοντι] EXONTEI V || 7 mo[re huius] H m — MK || auditor supra lin. V || auditor \*] Librarii vitio vacca (cf. Schol. Bern.: 'Vitulam' dixit pro vacca) vel iuvenca (cf. Serv.) excidisse videtur, a quo ipsum illud auditor prius neglectum fuerat, quod non cum Herrmanno pro vocativo, sed pro imperativo habendum (i. e. 'intellegatur') || par (tu)[s bovum] H parat — MK auditor [iuvenca: nam ante] partum [vitulae] apud veteres [voca]bantur coni. Thilo verba iuvenca nam ante iam a librario omissa esse statuens || 8 [sic voca] | bantur H — | bantur K || ut] (a)ut K || co[mici] H [comici adipiscerentur praemii loco] spatii ratione non habita male supplevit Maius; praeterea hoc loco de diversis diversorum poetarum dicendi generibus agitur || at tra[gici] nos ac tra[gici] H a(b) tra — K utrum at an ac in codice scriptum esset dubitans ut tr[agici] M 9 hero[ici \*, at] nos post heroici librarii negligentia vocabulum excidisse statuentes, quo heroicorum dicendi generibus agitur || nos lyricorum consuetudini opponeretur, quod probans Thilo iuencos supplendum esse coniecit hero[ici ac] H hero[ici] ... M hero — K || tauros. MK [dicunt] ad spatium supplendum probabiliter addidit H || 11 inplebunt supra lin. script. V || 11 s. mulctr[alia vaccae. Hoc] H mulctralia vaccae. Hoc M mulctr[alia vaccae. Totum] K quod Thiloni magis adrisit, qui et de DEPONO (v. 31) lemmate cogitavit.

3 s. Theocriti] V, 7 || 10 Adnotandum] Cf. Serv. ad E. III, 30 || 11 inplebunt] G. III, 177 || 12 Theocriti] VIII, 14.

δὲ θεῖς ἰσομάτορα ἄμνον et reliqua. BINOS ALIT VB[ERE FOETVS dixit] suo more 'binos' pro duobus, ut alibi: Bina manu lato crispans hastilia ferro. Praedicatio vitulae est, quae duo[s foetus alat.]

c 31. QVO PIGNORE CERTES. | Quo opere configas | vel quod praemium ad certamen exhibeas. |

33. INIVSTA NO[VERCA cum] | sint et ali[ae tales.] | Fuisse aute[m quidam] | tradunt no[vercam] | etiam Iniu[stam] | vocatam. |

b 34. BISQVE DIE NVMERANT [AMBO PECVS. Nu]mer(a)n(t, ut) non sinant quicquam | de grege imminuere. ALTER ET HAEDOS. Alteruter etiam haedos, ut cura | propensior indicetur, cum etiam 10 haedorum numerus requiratur. |

37. ALCIMEDONTIS. Fictum nomen artificis: nusquam enim laus huius operis invenitur. | Et voluit obscuriorem sensum reddere. No[men] aut[em addens] arti[ficis pocu]lorum | pignus futurae concertationis adiuvit. |

c 38. TORNO FACI[LI idest] | sculptura, [nomine] | a sonitu lign[i ducto.] |

39. 'Corymbi' sunt hed[erae] | fructus granis in [orbem] | inter se coeunt[ibus.] |

224\* a 40. [ET QVIS FVIT ALTER — | quaeritur, quis significatus i]ta 20 de pluribus sit. Alii namque Eudoxum tradunt, plerique Aratum, |

1 θεῖς omissa particula γ' vel τ' legitur etiam in Theocriti codicibus k. a. s. 9. L., cf. *Fritzschium* || ἰσομάτορα] ΙCOMAPTYRA V || VB[ERE FOETVS dixit] KH ubere foetus M || 3 duo[s foetus alat] H duo[s foetus habeat] K || 4 Quo opere] Hanc minus aptam esse interpretationem recte Thilo monuit, quia Damoetas nondum scire poterat, Menalcam opus aliquod esse depositurum; sed hoc vitium non ad librarium sed ad ipsum scholiastam redire idem bene vidit || 6 INIVSTA — 7 vocatam primus legit et supplavit H || 6 NO[VERCA cum] suppl. Thilo NO[VERCA] H 6 s. Fuisse — vocatam] Futile aute[m quod quidam] tradunt no[mine] istam Iniu[stam] vocatam coni. Thilo || 8 s. [AMBO PECVS nu]mer(a)n(t, ut) non sinant H [ambo pecus: ineuntes] numerum non sinunt K [ambo ineuntes] numerum non sinunt M || 9 imminuere] imminui coni. Thilo || 14 No[men] aut[em addens] (no[mine] aut[em addito] coni. *Buecheler*) arti[ficis pocu]lorum H noluit — (faedera) — — — orum K . . . faedera . . . orum M || 16 FACI[LI id est] H facili . . . M facili — K || 16 s. [nomine] | a sonitu lign[i ducto] suppl. *Buecheler* — | a sonitu . . . K . . . M [FACILI] a mollitie lign[i] dubitanter coni. Thilo ad *Schol. Bern.*: 'facilis' ad materiam refertur provocans || 18 hed[erae] M hed — K || in H h MK || [orbem] suppl. *Buecheler* || 19 coeunt[ibus] H coeunt — K coeunt. M || 20 s. [Et quis fuit alter. Quaeritur quis significatus i]ta de pluribus sit K ['et quis fuit alter': — — — | quaeritur quis significatus ita de pluribus] sit H, sit iam periisse adfirmans Et quis fuit alter? . . . ta de pluribus sit M || 21 Eudoxum corr. M endoxum V.

2 pro duobus] Cf. *Serv. ad A. I, 313* || Bina] *A. I, 313* || 6 et aliae] Cf. *Serv.*: INIVSTA NOVERCA. Epitheton generale novercarum || 14 Nomen autem] Cf. *Serv.*: Laus ab artifice || 18 Corymbi] Cf. *Serv.* || 21 Eudoxum] Cf. *Serv.* || Aratum] Cf. *Schol. Bern. et Serv.*

[qui Phae]nomena scripserit; nonnulli Archimeden, quidam Hipparchum vel etiam Euctemonem; de Hesiodo | [cogitare in]pri]mis convenit; aliqui Eucliden astrologum significari putant. IN MEDIO Cornutus sic aestimat dic[tum esse, ut]: In medio mihi Caesar erit pro 'eminebit'.

5

a 40. [DVO SIGNA]. Duos libros putatur ostendere, quos nondum publicaverit. |

c 44. Alcimedontis aut[em] | [nulla es]t apud veteres opinio | [aut c]aelator accipitur | [cuius Theo]critus meminis | [set.]

46. [IN M]EDIO POSVIT SI(L). SEQV. | [Fabul]arem opinionem | 10 [de carm]ine Orphei tradit . . | [quate]nus agrestes ho[mini]m mores ab eo | [poe]ta formati sunt. |

50. ['Palaem]onem' Augustum, | [quippe q]ui iudex sit poeta-rum, | [voca]ns. Mora adhibenda | [ante 'v]el'.

51. VOCE hoc est | [canta]ndo.

15

\* \* \*

1 [qui Phae]nomena scribserit *suppl. Thilo, quod ita probo, ut ob spatii amplitudinem illum qui coniciam . . . ae nomen ascriberit M* — ae nomen ascriberit *K* — (i) nomen ascriberit *cod. teste Hermannno, qui [sed horum] nomen ascriberit supplevit* || scripserit] scribserit *V* || 1 s. Hipparchum *corr. M* hippasychum *V* || 2 Euctemonem *corr. K* eucdaemonem *V* (ad *Eudaemonem a Vitruvio IX, 7, 7 nominatum provocavit Maius*) || [cogitare in]pri]mis *H* — ntis *K* . . . utis *M* De inprimis *supplemento Thilo dubitat, quia Hesiodus non fuerit mathematicus, sed conf. v. 42 et Prob. ad h. l., Schol. Bern. ad v. 37 et 42* || 3 Eucliden *corr. M* eucliden *V* || 4 dic[tum esse ut] *H* dic | [tum esse ut illud] *K* dic[it in medio sicut ill]ud *M* || 6 [',duo signa'] *H* Duo signa *M* et *K* Quod scholium quia inter lineas scriptum esse dicitur, ad v. 36, quem in priori folii pagina scriptum fuisse certum est, pertinere, id quod *Thilo* *concl. Schol. Bern. ad v. 36: 'Poecula' allegorice duo libri Georgicorum conicit, minus crediderim. Idem de v. 43 quoque cogitavit* || 8 s. Opus Alcimedontis aut (eius) | [nulla es]t apud veteres opinio | [aut c]aelator accipitur | [cuius Theo]critus meminis | [set] *H* Opus cum apud *Keilium non extet, num in codice legatur dubito; accedit, quod versus 37, in quo OPVS ALCIMEDONTIS lemma legitur, in priori folii pagina scriptus fuit, quamquam Alcimedontis nomen v. 44 memoratum scholastam, ut prioris lemmatis reminisceretur, adducere potuit. Posterior scholii pars significare videtur, si Alcimedon caelator extitisset, Theocritum eius mentionem facturum fuisse. Alcimedontis aut | — put veteres opinio | — lator accipitur | — critus meminis | *K* totum scholium *om. M* || 8 apud *H* put *K* || 10 [IN M]EDIO *H* — edio *K* SI(L). SEQV, hoc est SILVASQVE SEQUENTES *V* sic seq *K* || [fabul]arem *suppl. Thilo* (An: [popul]arem?) — aulae *H* — (i)a *K* [Augusteae] aulae *suppl. Buecheler litterarum numerum supergrediens* || 11 [de carm]ine *suppl. Thilo* [de nom]ine *H* — ne *K* || tradit] Cum in huius vocabuli sine punctum inveniatur, *Herrmannus sequentes litteras duas evanidas ad posteriora pertinere eisque, cum prior S esse videatur, vocem silvas inesse suspicatur. Quod si recte statuit, certe propter spatii exiguitatem non SILVAS plenis litteris, sed SIL vel s. scriptum fuit. traditur K* [quate]nus *H* — (ter) *K* tradit. *Revera con. Thilo* || ho[mini]m *H* ho — (ne) *K* || 12 [poe]ta *H* — *K* An [musi]ca? || formati sunt *K* formatae sint *H* Totum scholium apud *Maium* *deest* || 13 [Palaem]onem *H* — [Palae]monem *K* [quippe qui] *H* — ui *K* || Venit ecce Palaemon. Palaemon Augustum intelligit, qui iudex sit poetarum . . . ceteris omissis *M* || 14 s. — s . . . pora adhibenda — e(i) uoce hoc est | — ndo. *K* *suppl. H* || 14 vocans] vocat *mauult Thilo*.*

4 In medio mihi] *G. III, 16* || 12 formati sunt] *Cf. Serv. ad Aen. VI, 645* || 13 Augustum] *Cf. Schol. Bern. v. 48. 50* || 14 Mora] *Cf. Serv.*

## ECLOGA V.

\* \* \*

219 a 88. praemiis Ajax Hectorque discedunt. 'Pedom' autem est baculum recurvum, quo pastores utuntur, [ut operis auxilium] | aut adminiculum pedum sit, ut ait Ennius in Ifigenia: gradum proferre pedum nitere cessas o fide? ['Pedom' dicitur ab eo, 5 quod] | pastores pedes ovium retrahere soleant. Ut autem inputaret munus suum, ait: quod m[e cum saepe rogaret] | Non tulit Antigenes, additque: et erat tum dignus amari. Cetera etiam ad laudandum pedum di[cuntur.] |

## ECLOGA VI.

10

1. PRIMA SYRACVSIO. (Aut nostra) ex omnibus prima, quasi primus Latine Bucolicon Vergilius sc[riberit versu usus] | Siciliensi, idest Theocriti. Est autem ὑπέρβατον, nam ordo hic est: 'prima nostra Thalea dignata est | [versu] Syra[cusio ludere nec erubuit silvas habitare'], aut Sicil[iensi ἀλλήγορικῶς, quasi primus ex Ro- 15 manis bucolicon co[n]diderit carmen.] | SYRACVSIO VERSV Theocriti,

2 praemiis] *Verbis* praemiis — discedunt *locum a commentatore laudatum contineri suspicatus est H*; ante praemiis totius lineae interitum notavit idem, in qua haec fere vel similia scripta fuisse conicias: AT TV SVME PEDVM ut apud Homerum <II. VII, 303>: datis inter se praemiis etc. At tu sume pedum . . . praemiis alacer uterque discedunt e coniectura M || Ajax] alax M || 3 [ut operis auxilium] K nullam lacunam dedit M || 5 s. fide? [Pedom dicitur ab eo quod] H fide [dux? Pedom ab eo quod] K fid . . [Pedom dictum est quia eo] M eo vel simile quid supplendum esse demonstrant Serviana et Scholia Bernensia 6 ovium corr. M, cf. Schol. Bern. bovium V pecudum Serv. || 7 m[e cum saepe rogaret] K me cum saepe rogaret M || 8 Cetera autem K || 9 di[cuntur] K [dicuntur] M || 11 (aut nostra) superscr. in cod. teste H Aut nostra M (aut nostra) KH || prima om. M || 12 Latine om. H || sc[riberit] . . . Siciliensi M sc[riberit versu usus] Siciliensi K || 14 s. dignata est | [versu] Syra[cusio ludere nec erubuit silvas habitare] aut Sicil[iensi ἀλλήγορικῶς H dignata est [versu Syracusio lud] ere nec erubuit silvas habitare] aut [Siciliensi] ἀλλήγορικῶς K dignata est . . γορικῶς M Totum scholium e pluribus consarcinatum esse probabiliter coniecit Thilo, qui verba ἀλλήγορικῶς quasi primus etc. non ad Siciliensi, sed ad totos v. 1 et 2 olim pertinuisse ratus est, pro aut Siciliensi, quae consarcinatori deberentur, PRIMA SYRACVSIO et reliqua olim scripta fuisse statuens. Illud aut, quod ante Siciliensi legitur, olim scholium in fine posito praefixum fuisse suspicor, quod ipsum illi interpretationi Aut nostra ex omnibus prima etc. respondisse videtur || 16 [condiderit carmen] H co[n]diderit carmen] K co[n]diderit] . . . M.

3 baculum recurvum] Cf. Serv. et Schol. Bern. || 4 Ennius in Ifigenia] Cf. Fest. p. 249 ed. M., p. 324 ed. Theureck., Enni fragm. p. 120 trag. rel. IX Iphig. II ed. Vahlen. || 6 pedes ovium] Cf. Serv. et Schol. Bern. || 7 quod me] Buc. V, 88. 89 || 8 et erat] Buc. V, 89 || 11 s. quasi primus] Cf. Serv. auct. || 13 Theocriti] Cf. Serv. et Schol. Bern.

ideo dictum, quia Syracusae, metropolis Siciliae, civitas, de qua Theo[critus natus erat] | pri . . . . . e . . . . a . . . . s . ta . carm(ina in ponuri) nota Syracusis.

b DIGNATA EST adroganter dictum, quasi potuerit maiora scribere [quam Bucolicon] quod ex facili compositione [paratur. | LVDERE 5 autem, ut Horatius]: Nec sicut olim lusit Anacreon, vel Veronensis Catullus: [Cui dono lepidum novum libellum] | Arido modo pumice expolitur? Corneli, tibi: namque tu solebas Meas esse aliquid putare nugas. Item Horatius: [Ibam forte via | (sacra, sicut meus est mos, Nescio quid meditans 10 nugarum.)

2. SILVAS HABITARE] antiqua consuetudine, sic[ut: Centum urbes habitant] | magnas, ut Graeci dicunt: *πλέει τὴν θάλασσαν*, et alibi Vergilius: cava trabe currimus aequor pro 'sup[er aequor currere.'] | 15

7. TRISTIA CONDERE BELLA. Aut epitheton est omnium bellorum 'tristia' aut specialiter ad civilia bella res[picit, non canentibus] | tristia, sed illis, contra quos gesta sunt. CONDERE pro 'componere'; sic Horatius: Condo et compono, quae m[ox depromere possim.] | 20

d 4. VELLIT sicut iis solemus facere, quos admonemus. VELLIT praeteriti temporis est, ut 'admonuit'. 'Cynthium' Augustum ait. |

1 ideo dictum *om.* *K* || 2 Theo[critus natus erat] *K* Theocritus . . . *M* || 2 s. *Verba* pri . . . . . — Syracusis *primus detexit H* *An:* PRI[MA] PRIM[us] CIPALI[A] [bucol] [i]ca carmina inprimis nota Syracusis? *cf. Schol. Bern.* PRIMA SYRACOSIO D. L. *VERSU* i. e. carmina imitari nata Syracusis *coni. Thilo* || 5 [quam bucolicon] *M* || 5 s. compositione [paratur. | LVDERE autem ut Horatius] *coni. Thilo* compositione [paratur. | Ex loco superiore loquitur] *ex Servio:* et 'dignata est' sic dixit, quasi ex loco superiore *supplens H* compositione . . . *M* compos — | ————  
——— *K* || 6 sicut *V* sic ut *H* siquid *Horatius* || 7 [Cui dono lepidum novum libellum] *K* Cui dono lepidum novum libellum *M* Toti *versui olim hic fuisse locum negat H;* fortasse vox libellum *initiali tantum littera significata erat* || 8 pumici *H* || 9 Horatius *MH* Hora[tius] *K* || 9 ss. [Ibam forte via | (sacra sicut meus est mos nescio quid meditans nugarum.) silvas habitare'] *II* [Ibam forte via.] | (sacra sicut meus est mos nescio quid meditans nugarum.) Silvas habitare *K* Ibam forte via sacra sicut meus est mos Nescio quid meditans nugarum. Silvas habitare *M* || 12 s. sicut [Centum urbes habitant] *K* sicut: Adque humiles habitare casas <E. II, 29> . . . *Servium secutus M* || 13 *πλέειν M* || 14 s. sup[er aequor currere] *K* [super aequor] *M* || 17 s. res[picit non canentibus] *H* re[spicit non canentibus] *K* respicit [quae fuerunt] *M* || 19 s. m[ox depromere possim] *KH* mox depromere possim *M* || 22 praeteriti *corr. M* praeteri *V* || est *om. MK* || Cynthius. Id est Augustus aurem . . . *M.*

6 Horatius] *Carm. IV, 9, 9* || 7 Catullus] *I, 1—4* || 9 Horatius] *Serm. I, 9, 1, 2* || 12 Centum] *A. III, 106* || 14 cava] *A. III, 191* || 16 s. omnium bellorum] *Cf. Serr.* || 18 s. pro 'componere'] *Cf. Serr. auct.* || 19 Horatius] *Ep. I, 1, 12* || 22 'Cynthium'] *Cf. Schol. Bern.*

5. DEDUCTVM CARMEN tenue gracile subtile, quale Bucolicis co[n]uenit, | origo a ——— quia haec deductiores sunt, idest tenuiores. |

6. Ordo hic est: 'nunc ego, Vare, agrestem tenui Musam meditabor harundine'. Supersunt autem, qui laudes tuas dicant. 5

7. CVPIANT κατ' ἐξοχήν legendum: 'dicere cupiant', sed implere non possint. |

219\* a 9. [NON INIUSSA CANO.] Cornutus putat hoc ad Musas pertinere, sed illud magis accipiendum: Cynthius aurem vellit et admon | [uit, scilicet quia iussu Au]gusti admonitus sit, ut Bucolica 10 scriberet. SI QVIS TAMEN HAEC QVOQVE SI QVIS. Iucunda ἐπανάληψις: | [si quis delectabitur his |]icet (rusti)cis.

10. TE NOSTRAE VARE MYRICAE idest: te etiam humilia canent, et pastor alibi: carminibus | [vestrum servasse] Menalcam. Ab numinibus nostris caneris. Varum ergo prosequitur hoc epi- 15 cedio, cui etiam conloquia | [illa sub puerorum pers]onis inpendit. Duobus tamen illis pastoralia nomina adfingit, Silenum vero Sirona philosophum | [intellegit. Nam Siro]na et Vergilius audivit. Hic tamen (Siron Epicureus traditur ...) |

1 s. bucolicis — origo ab aucipe em — quia MK || 2 co[n]uenit H | Origo (sc. locutionis vel translationis) ab aranearum telis (vel ab araneis) tracta quia con[i]. Thilo || Ex verbis ab aucipe em H non nisi a extricare potuit delegatque ad Servii verba: translatio a lana, quae deducitur in tenuitatem | haec] hae MK || 5 meditabor] modulos MK || 6 CVPIANT corr. K curant V || implere M || 8 [Non iniussa cano] K Non iniussa cano M || [Cor]nutus M 9 s. admon[uit scilicet quia iussu Au]gusti KH admonuit: [nempe quod nutu] Augusti M || 11 s. ΕΠΑΝΑΛΗΨΙΣ V teste K || 12 [si quis delectabitur his lic]et [rus]ticis K .. et c .. ticis M | — icet (crast)is legere sibi visus est H f. 219 c haec insuper invenit H: 1) haec (eg) — | varia (li) — | inter alias — quae ad v. 9 relata hunc in modum supplevit: haec eg[o nunc con]do, | varia li[cet scribserim] inter alia s — | 2) ad v. 3: CVM CA[NEREM REGES] dictum [est pro 'cum] caner[e vellem]. De | Albani[s regibus lo]qu[itu]r qui sum]mas res [perpetrarunt], cf. Serv.: CVM CANEREM REGES ET PROELIA cum canere vellem. Et significat aut Aeneidem aut gesta regum Albanorum, quae coepta omisit nominum asperitate deterritus, et Schol. Bern.: CVM CANEREM REGES id est cum canere vellem reges Romanorum sive Albanorum vel vellem Aeneidos scribere || 13 idest] hoc est MK || 14 et pastor] An: ut pastor? || [vestrum servasse] KH vestrum servasse M || Menalcam MH [Menalca]m K || 15 Ab] [ab] K . . . . . M || numinibus] nemoribus con[i]. M || Verbis ab numinibus nostris caneris lemma PERGITE PIERIDES (v. 13) praefigendum esse censet Thilo, sed forma caneris nos potius ad v. 10. 11 provocat || 16 conloquia | [illa sub puerorum pers]onis H conloquia | [creditor sub puerorum pers]onis K conloquia [creditor nec non sibi serm]onis M || inpendit] inpendit V teste H inpendere MK || 18 [intellegit; nam Siro]na M [intellegit. nam Siro]na H [vult intellegi: nam Siro]na K || 18 s. hic tamen Siron epicureus traditur ... M hic tamen (academicus traditur) | K hic tamen (Siron Epicureus traditur ...) H,

1 tenue] Cf. Serv. et Schol. Bern. || subtile] Cf. Schol. Bern. || 4 Ordo] Cf. Serv. || 8 ad Musas] Cf. Schol. Bern. || 10 Augusti] Cf. Serv. et Schol. Bern. 12 licet rusticis] Cf. Serv. || 13 humilia] Cf. Schol. Bern. || 14 carminibus] Buc. IX, 10 || 17 Sirona] Cf. Serv. || 18 Vergilius] Cf. Serv.

c 16—19. [Iac]entem adgressi ceter(aque) | — videre . . piorum |  
[procul aerea ra]mis dependet galea. | — e tractata. | [EX  
VINCVLA SER]TIS eleganter ut ex (rec) — |

## ECLOGA VII.

263 c 13. SACRA QVER[CV.] | Vel templo [con] | sacrata e[rat vel] | 5  
fati[dica, quia om] | nes [quercus] | sun[t Iovis.] |

17. ILLORVM LVD[O.] Musarum o[peribus.] |

21. LIBET[HRIDES.] | Mus[ae] — | ——— | aram | qui  
est — | (ca)ntu[s. alii] | autem [sic eas] puta[nt vocari] | quod.  
ec — | . ra . . (de) — | 10

b 22. QVALE MEO CODRO. Codrum plerique Vergilium accipiunt,  
alii Cornificium, nonnulli Helvium | Cinnam putant, de quo bene  
sentit. Similiter autem hunc Codrum in elegiis Valgius honorifice  
appellat et quadam in ecloga de eo ait:

Codrus(que) ille canit, quali tu voce canebas, 15  
atque | solet numeros dicere, Cinna, tuos,

*cf. Serv.:* nam vult exequi sectam Epicuream, quam didicerat tam Vergilius quam Varus docente Sironē.

1 s. [iac]entem *etc. in f. 219\* marg. (c) primus invenit et suppl. H* || [ADGRESSI iac]entem adgressi. cetera [per parenthesin]. VIDERE inopinato (vel inopinati). [PROCVL prope ut: procul aerea ramis dependet galea (*cf. Serv.*). [ATTRITA saep]e tractata. [EX VINCVLA SER]TIS eleganter ut 'ex' sequatur] *coni. Thilo, cf. Serv. || . . piorum] fort. [eb]riosum, cf. Schol. Bern.: ET GRAVIS ATTRITA eleganter ebriosum ostendit attrita frequenti potu || 2 procul] Cf. Serv. ad v. 16 || 5 s. SACRA etc. in f. 263 marg. (c) primus invenit et suppl. H, cf. Serv. auct.: 'sacra' autem 'quercus' aut ipsam quam vult intellegit, aut universum genus, quod et Iovis et olim fatidica || 7 ILLORVM etc. in f. 263 marg. (c) primus invenit et partim suppl. H || o[peribus] suppl. Buecheler, cf. Schol. Bern.: ILLORVM LVDO idest cantationibus, et Serv.: LVDO cantilenae || 8 s. LIBET[HRIDES] etc. in f. 263 marg. (c) primus invenit et suppl. H || LIBETHRIDES] Haec secundum Servium ita supplere conatus est H: Libet[hrides] | mus[ae fuerunt] | [quibus consecraverat] aram [Libethrus] | qui est [auctor] | (ca)ntu[s] etc. Libethrides musae dictae, quia eis aram consecraverat Libethrus, qui est inventor cantus suppl. Thilo | 9 s. quod. ec — | . ra . . (de) — | H quod Hesiodus erat de Libretho suppl. Thilo, cf. Serv. auct.: alii (Libethron) locum, in quo Hesiodus natus est || 11 QVALE MEO CODRO] Scholii marginalis reliquiae hae iuxta leguntur: — quods | — laude | — fuere. | — H quods | laude | fuer | K quas Maius falso cum v. 22 scholio coniunxit unum scholium esse ratus quae sunt duo, cf. ad v. 22 || 12 s. Helvium — honorifice] Helvium. Quod s. . . Cinnam putant de quo bene sentit. Similiter autem hunc Codrum in elegiis Valgius honor[e] et laude . . . [Corni]fic(i) M, cf. ad v. 21 || 14 appellat H [appellat] K appetat M 15 Codrus (que) ille H . . . . . ille K, post ait potius nosdum vel quondam vel simile quid scriptum esse contendens et Ille canit Codrus legendum esse coniciens . . . Ille M || 16 solet MH sole(s) K, utrum solet an soles legeret dubitans.*

2 procul] A. X, S35 s. || 12 Helvium] Cf. Schol. Bern. || 13 in elegiis Valgius] Cf. Serv. auct. || 15 Codrusque] Cf. R. Ungerī de C. Valgii Rufi poematis comm.

dulcior ut numquam Pylio profluxerit ore  
 Nestoris | aut [doc]to pectore Dem[odoci]  
 .... tra ..... llam credis (mihi) sen ... vitam |  
 noctem non hilarum posset ..... ed .....  
 falleris insanus, quantum si gurgite nauta |  
 Criseae quaerat flumina Castaliae.  
 ..... qui accipiendus est *φουσικῶς*. |

24. HIC ARGUTA FISTVLA SACRA PINV PENDEBIT. 'Arguta' sonora,  
 ut est: Arguto tenuem percurrens pectine telam. SACRA PINV.  
 Consecrata enim solent ea pendere, quae voveant certamen agentes. | 10

263\*<sup>a</sup> 30. [RAMOSA MICO]N VIVACIS CORNVA CERVI *ἔλλιψις*. Non enim  
 addidit aut: 'consecravit' aut: 'posuit', sicut illic: | [Aeneas haec]  
 de Danais victoribus arma. VIVACIS CERVI. Et Homerus ita:  
 'Εννέα μὲν ζῶει γενεὰς λακέρυζα κορώνη |  
 [Ἀνδρῶν ἤβ]ώντων, ἔλαφος δέ τε τετρακόρωνος. | 15

33. [SINVM LACTIS.] Asper: sinum est vas vinarium, ut Cicero  
 significat, non, ut quidam, lactarium. Plautus in Curculione: |  
 [cedo, puere, sin]um et respondetur ita: quasi tu lagynam  
 dicas, in qua Chium vinum solet esse. 'Sinum' ergo vas pa-  
 tulum, | [quod et masculin]e 'sinus' vocitatum, hic autem 'sinum 20  
 lactis' vas quodcumque lacte onustum. Varro de vita p. R. lib. I: |

2 Nestoris | aut [doc]to *H Keilium secutus* Nestoris ... aut ... *M*  
 Dem[odoci] *H Keilium secutus* dem ... *M* || 3 .... tra ..... llam credis  
 (mihi) sen ... vitam *H* .... tra ..... ne .... llam credis mihi .....  
 vitam *K* ... credis mihi ... *M* || 4 noctem non hilarum posset ..... ed  
 ..... *KH* Noctem non hilarum posset ... *M* || 5 falleris *KH* (*F*alleris *M*  
 insanus *KH* in ... *M* *An leg.* in saevo? || nauta] rautae *M coniciens* raucae ||  
 6 Castaliae] *Post hoc sedecim puncta habet K, quindecim H, tria M* || 7 qui  
 accipiendus est *φουσικῶς*] *Haec Thilo recte ad v. 21 NOSTER AMOR refert, haec*  
*supplens: NOSTER AMOR animi (vel ψυχικός) non qui accipiendus est φουσικῶς*  
*Ego tentabam: [AMOR ψυχικός, alio] qui accipiendus est φουσικῶς* || 9 ut est  
 — telam *supra lineam scripta in V teste K* || tenues et telas *Verg. codd. ut*  
*et noster ad Ecl. VIII, 22* || 10 voveant] voverant *cont. Thilo* || 11 [ramosa  
 Mico]n *H* [Ramosa Micon] *K nullam lacunam indicavit M* || *ἔλλιψις M*  
 12 addit *K* || [Aeneas haec] *KH* Aeneas haec *M* || 13 VIVACIS CERVI. Et *om. M* ||  
 15 [Ἀνδρῶν] *H* Ἀνδρῶν *MK* || [ἤβ]ώντων *H* — ONTAN *V ἤβώντων MK*  
 δέ *corr. M* ΔΑΕ *V* || τετρακόρωνος] *Post haec Maius tres sequentes eius frag-*  
*menti versus a Plutarcho l. l. traditos: Τρεῖς δ' ἔλαφος — Διὸς αὐγύγοιο de*  
*suo addidit* || 16 [Sinum lactis] *KH* Sinum lactis *M* || 18 [Cedo, puere, sin]um  
*KH* Cedo, puere, sinum *M* || 20 [quod et masculin]e *KH* *An potius: quod*  
*et mascule? quippe quod cum spatio melius congruat ... e M* || 21 de vita  
 populi Romani *Serv. auct., om. lib. I.*